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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har inget att erinra över den framtagna planen men vill framföra ett 
antal kompletterande synpunkter 

Yttrande 
Tekniska nämnden har tagit del av E.ON:s Nätutvecklingsplan 2025–2034 och har 
inget i sak att erinra över den framtagna planen. Ett leverenssäkert elsystem som är 
resilient och som har tillräcklig kapacitet för att kunna ansluta nya bostäder och 
verksamheter är oerhört viktigt för en funktionell stad och en fortsatt tillväxt. 

Då planen är övergripande för hela E.ON:s nät i hela Sverige hade det dock varit 
önskvärt med en motsvarande plan, men mer detaljerad, för till exempel hela Skåne 
eller elområde SE4. Nämnden hade även gärna sett en detaljerad och tidsatt plan för 
utbyggnad och ombyggnad av elnätet i Malmö. Detta för att lättare att samordna med 
ny- och ombyggnad av annan infrastruktur samt andra projekt i Malmö. Oavsett det 
handlar om till exempel nya ledningar, ledningsbyte eller nätstationer påverkar det den 
offentliga miljön. 

Som alternativ till nätförstärkningar framhåller E.ON kundernas möjlighet att ansluta 
exempelvis värmepumpar, reservgeneratorer och batterilager till den lokala 
flexibilitetsmarknaden via plattformen SWITCH, i Malmö stads fall till marknaden i 
Södra Skåne. Nämnden ser positivt på att den möjligheten kommuniceras via 
nätutvecklingsplanen.  

Det är bra att nätutvecklingsplanen redovisar enskilda pågående och planerade 
förstärkningsprojekt i regionnätet. Dock ges inte mottagaren någon bild av vilken 
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förbättring respektive projekt medför avseende överförbar effekt och kapacitet, 
exempelvis avseende specifika planerade områden och byggnader, samt anläggningar 
för mikroproduktion och lagring. För Skåne anger E.ON att de identifierade 
kapacitetsbegränsningarna kräver fler åtgärder än de projekt som är planerade. För att 
identifiera vilka åtgärder som är nödvändiga kommer systemutredningar att 
genomföras i Skåne län. Nämnden förutsätter att Malmö stad får ta del av resultaten 
från de systemutredningarna. 

 

 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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